Otyer

0 pe3ynbTaTax AeATe/IbHOCTU 6104KETHOr0 MYHULIMNANBHOIO yuYpeXXaeHusa u 06 ncnonb3oBaHUM
3aKpen/IeHHOro 3a HUM MyHULUNANAbHOIO Mmywlectsa 3a 2018 rog

MonHoe odpuuManbHOE HAMMEHOBaHUE yYpeXaeHUA MyHUUMnNanbHoe bloaKeTHOE yupexaeHue
AononHuTenbHoro obpasosBaHua «Bopel, AeTCKOro
M IOHOLLECKOro TBOpYeCcTBa»

CoKpaleHHOe HauMeHOBaHUe yyperkaeHuna MBY 00 «44 v 0T

HOpuandeckuii agpec (mectoHaxoxxaeHue) 452607,PB, r.Oktabpbckuin, yn.lepueHa, gom 3
NHH 0265012932

Knn 026501001

Pasaen 1. O6wme cBegeHus 06 yupexaeHum

1.1.Bugbl geAaTeNbHOCTU MYHULMMNANAbHOIO yupeXKaeHus

MepeyeHb OCHOBHbIX BUAOB 4eATENBHOCTU B 1.Peannsaumna 4onoaHUTENbHbIX
COOTBETCTBMU C yYpeamTeIbHbIMU LOKYMEHTaMM o0b6weobpazoBaTebHbIX NPOrpPamm

2.0praHu3auma aocyra oby4yatoLLmMxcs C y4eTom mx
WMHTEPEeCcoB, NHAMBUAYANbHbIX U BO3PACTHbIX
ocobeHHocTeM

3.0praHu3auma otTapixa n 0340pOBAEHUA
06YyYaloLLMXCA B KAHUKYAAPHOE BpeMsA

MNepeyeHb UHbIX BUAOB AeATe/IbHOCTU B 1.MnatHblE O6pa3OBaTeﬂbele ycnyru
COOTBETCTBUU C y4peanTenbHbiIMMN OOKYMEHTAMU

1.2. Ycnyru (pa6oTbl), ocywecrensemble Ha NN1aTHOW OCHOBE

Ne MepeyeHb ycnyr (paboT), okasbiBaeMbIx 3a MoTpebutenu ycnyr (paboT), KOTopble OKa3bIBAKOTCA
n/n | naaty B cAyyasx, NpeayCMOTPEHHbIX 3a nAaTy B CAy4Yanx, NPeayCMOTPEHHbIX
HOPMaTMBHbIMM MPABOBLIMW aKTaMM HOPMaTMBHO-MPABOBbIMM aKTaMM

1 MnaTHble 0bpasoBaTesibHbIe YCayrn dusmyeckue mua




1.3. NepeyeHb yupeaUTeNbHbIX U paspeLlnuTenbHbIX 4OKYMEHTOB, HQ OCHOBAaHUU KOTOPbIX yuYpexaeHue

ocyuwecTtenfaeT CBOK AeATe/IbHOCTb

Ne HavmeHoBaHMe AOKyMeHTa PeKkBU3UTbI AOKYMEHTa Cpok aeicteun
n/n (Ne 1 paTa BblAauu) [OKYMEHTa
1 Ycras MBY 40 «44 1 HOT» 23.12.2015r.Ne5927 [0 3ameHbl
2 JlnueHsns Ha obpasoBaTesibHYIO 28.10.2016r. Ne4555 beccpoyHo
OeATeNbHOCTb
Cepunsa 027101 Ne0006288




1.4. CBepeHMA O COTPYAHUKAX yUpeKAEHUA

Ne MNokasatenb Ha Hauano Ha KoHey, CpegHemecayHaa | [MpumeyaHua
n/n OTYETHOro OT4YeTHOro | 3apaboTHasn
roga roga nnara, pyb. (MpramHe
NU3MeHeHnA
LWITAaTHOM
YUCNIEHHOCTH)
1. Konuyectso wTraTHbIX eguHny, | 152,05 141,3 29308,06
BCEro
B TOM YMCNEe MO YPOBHIO
KBanuduKaunm coTpyaHUKOB
(no KaTeropuu AOAXKHOCTH, MO
YypOBHI0 06pasoBaHUM 1 Ap.):
1.1 ALMWUHUCTPATUBHO 8,5 8,5 51370,92
ynpaB/iieHYeCKUN NepcoHan
1.2 Meparornyeckmin nepcoHan 110,05 105,3 30568,53 B cBasu ¢
YMeHbLUEHNEM
bYHKUMI no
paborte B chepe
[ONONHUTENBHOTO
obpa3oBaHuA
1.3 33,5 27,5 21401,22 MNepepnaya
BcnomoraTenbHbI NepcoHan bYHKUMIA OXpaHbl
3[aHuA
AYyTCOPCUHT

Paspen 2. Pe3yabTat AeATENbHOCTU YUPEKAEHUA

2.1. CBeaeHuA o 6anaHCcoBOIi (OCTaTOUYHOM) CTOMMOCTU HEPUHAHCOBbIX aKTUBOB YUpeXaeHUs

CTOMMOCTb aKTMBOB, ThiC. pybeit M3meHeHne
(yBenunueHwue,
Ne | HammeHoBaHUe NoKasaTens
Ha HAYya/10 OTYETHOIO Ha KOHeLl, OTYETHOro yMeHblueHue), %
n/ nepuoaa nepmoaa
n
1 BbanaHcoBana cToMmocCcTb
HepMHAHCOBbIX aKTUBOB BCErO,
U3 HUX:
1. | banaHcoBaa CTOMMOCTb 11355 11355 Be3 usmeHeHui




1 HEeABUXNMMOTIO MMyLLLeCTBa

3 | ABUKMMOTO MMYLLLECTBa

banaHcoBaa CTOMMOCTb 0cob0o 2571 2571 Be3 nsmeHeHui
2 LLEHHOrO ABUXNMOTO
MMyLLEeCTBa
6anaHcoBaa CTOMMOCTb MHOTO 90611 91284 YBenunuenue, 0,74
3 ABUXKMMOIo MMyLLLeCcTBa
2 OcTaTo4yHana CTOMMOCTb
He(pUHAHCOBbIX aKTUBOB BCEro,
U3 HUX:
2. | ocTaTo4YHaa CTOMMOCTb 2498 2140 YmeHblueHue, 14,33
HeABUKMUMOIO MMYLLECTBA
2. | ocTaToYHas CTOMMOCTb 0cobo 551 441 YmeHblieHune, 19,96
2 | UEeHHOro ABUXMMOro
MMYyLLECTBA
2. | ocTaTo4Hasa CTOMMOCTb MHOTIO 2015 2067 YBenunyeHue, 2,58

2.2. CBeaeHunA no obuieit cymme BbiCTaBAEHHbIX TpeboBaHMI B Bo3melleHUe yuiepba no Hegoctayam u

XULWEHUNAM MaTepUaibHbIX LI,EHHOCTEIZ, AEHEeXHbIX CPeAaAcTB, a TAKXe OT NOPYN MaTepUuasibHbiX LLEHHOCTEﬁ

Ne n/n | HaumeHoBaHWe noKasaTtens OTYyeTHbIN rog, TbiC. pyb.
1 Hepoctaum matepmanbHbIX LEeHHOCTEM -
2 HepocTtaum geHeXKHbIX cpeacTs -
3 XulieHne maTepuanbHbIX LLEHHOCTEN -
4 XuweHne geHeXHbIX cpeacTs -
5 Mopya maTepmanbHbIX LEHHOCTEN -
Utoro -




2.3. CBegeHunAa 06 M3MmeHeHUM NoKasaTteneii 4,e6UTOPCKON 3aA0N1KEHHOCTU yupeXKaeHus

MokasaTtenb lop, OT4YeTHbIN rog, ThiC. N3meHeHMe (yBennuyeHue, MprymnHbI
npeALwecTBYOLWMIA pyb. YMeHblUeHune), %
OTYETHOMY, ThiC. pyb.
Bcer | BT.u Bcero BT.4Y Bcero BT.Y
o HepeanbHasA HepeasbHa Hepea
KO A KO /NibHasA
B3bICKaHUIO B3bICKaHUIO KO
B3bICK
aHuIo
U3meHeHue
Aeburtopckoii
3340/1)KeHHOCTU:
no Joxogam 585 |- 0 - YmeHblwenmne,100 | -
(noctynneHunsam)
no pacxogam 190 - 191 - YBennyenue, 0,53 | -
(BbinnaTam)

2.4. CBepeHunAa 06 M3ameHeHUU NoKasaTeneil KPeaUTOPCKOM 3a40/1KeHHOCTU yupeXKaeHua

MokasaTtenb o4, npeawecTByOLWNI OT4yeTHbIN rog, Tbic. pyb. MN3meHeHune Mpnun
OTYETHOMY, ThiC. pyb. (yBenuueHmue, Hbl
YMeHblUeHne), %
Bcero BT.u. Bcero BT.u. Bcero BT.
npocpoYeHHas npocpoYeHHasn y.
npo
cpo
yeH
Han
KpeauTtopckas 8,73 761 YBenuyenue,
3a40/1KeHHOCTb 8617

2.5. MHdopmauma o ueHax (Tapudax) Ha nnaTHble ycayru (paboTbl), OKasbiBaemble yupeKaeHuem
noTpebuTenam, a TakKe A0X0AaX, MO/YYEHHbIX YYPEKAEHUEM OT OKa3aHMA NNATHbIX YCAYr (BbINOJIHEHUA

pabor)

LUeHa (Tapud) 3a egmHuuy M3meHeHune Cymma goxoga, nosyyYeHHoro
ycnyru, pybnei (ysenunuenue, yupeaeHnem oT oKasaHun

Ne | HaumeHoBaHue




n/ | yenyrn (pabotbl) | Ha Hayano Ha KoHeL, YMeHbLUeHue), nAaTHOM ycayru (BbINOJHEHUS
n OTYETHOro OTYEeTHOro % pabor), pybnei
nepuoza nepuoza

1. | WPP 65,00 65,00 be3 nsmexennit | 634585,00
«lFapmoHua»(5-
NIETKK)

2. | WPP 75,00 75,00 be3 nsmexennit | 653770,00
«FapmoHua»(6-
NeTKu)

3. | WPP 65,00 65,00 be3s namerHennin | 200460,00
«POCTuwKa»

4. | Kpugunyeckas 55,00 55,00 be3 nameHeHnn | 218845,00
wKona «Bawe
npaso»

2.6. UHdopmauma o Konuuectee notpebuteneii, BOCNONb30BaBLUMXCA ycayramu (pabotamu) yupexxkaeHus (8
TOM YKC/Ie NNATHbIMK)

MNMokKasarenb OTueTHbI rog,
MnaH dakT
KonuuectBo nortpebuteneii, BOCN0/Jb30BaBLUMXCA YCAYraMmu 4024 4024

(paboTramu) yupexkaeHus, yen.

B TOM yucne

nnaTHbIMKU ycnyramm (pabortamm) 355 355

2.7. NHbopmauma o KoNMYeCTBe Kanob noTpebuteneit n NpUHATbIE NO pe3y/ibTaTaM UX PAaCCMOTPEHUA MepbI.

Ne | Buapl 3aperncTpmpoBaHHbIX Kanob KonunuecTso kanob MpuYHATbIE Mepbl MO pe3yabTaTam
pacCMOTPEHUA Kanob
n .
/ notpebuTenei
n

1 | Her 0




2.8. CyMMbl KacCOBbIX U NJ1aHOBbIX NOCTYNJ/IEHUI U BbINJIAT MYHULMNA/IbHOTO BI0AKETHOrO yupeXKAaeHus

TbiC. pyb.
Ne [HaumeHoBaH |Crat | Cybcmama Ha Uenesble cybcnamn | BrogketH | [loxogbl OT npeanpuHUMaTeNbCKo n nHon | UTOTO
ne bA | BbINOAHEHME ble NPUHOCALLEN AOX0A AEeATEeNbHOCTU
n/n nokasarensa KOC | myHMumMnanbHoro MHBECTMLUM
v |saganus " BCEro, B T.u. aoxopnpl Mpoune
aoxonpl
OT OKa3aHwuA
NAATHbIX
ycnyr
nnaH dakKT nnaH bakT nna |dak |nnaH dakT dakT dakT nnaH dakT
H T
1 OcTtaTtok - 211 - 9,00 - 854 538 316 - 1074
cpefacTB Ha
Hayano
nepuoza
2 Moctynnenus, 53316 53316 6560 6477 8849 8320 2490 5830 68725 68113
BCEro:
3 Bbinnatol 53316 51871 6560 6477 8849 7679 2435 5244 68725 66027
BCEro, B TOM
ynucne:
3.1 |OnnataTpysna | 210 |43972 43833 0,00 0,00 3291 2832 1079 1753 47263 46665
"
HauyncneHus
Ha BbINAATbI
no
onnarte Tpyaa,
BCEro




3.1. | 3apaboTHas 211 (33747 33682 0,00 0,00 2436 2080 709 1371 36183 35762
1 nnata
3.1. |Mpoune 212 |79 54 0,00 0,00 63 62 62 0,00 142 116
2 BbIN/aThI
3.1. |Hauucnenna |213 (10146 10097 0,00 0,00 792 762 308 382 10938 10859
3 Ha onnaTty
TPyAa
3.2 |Onnara 220 |7642 6383 5875 5792 3248 3193 346 2848 16765 15368
pabor, ycayr,
BCEro
3.2. |Ycnyrnceasm [221 (135 55 0,00 0,00 9 8 1 7 144 63
1
3.2. | TpaHcnopTHbl | 222 (0,00 0,00 0,00 0,00 8 7 7 0,00 8 7
2 e ycnyru
3.2. | KommyHanbH 223 [3640 2958 0,00 0,00 296 296 0,00 296 3936 3254
3 ble ycnyru,
B TOM Yucne:
3.2. |onnaTtaycayr 816 421 0,00 0,00 140 140 0,00 140 956 561
3.1 |aneKTpocHab
KeHun
3.2. | onnaTtaycayr 27378 2461 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27378 2461
3.2 |TennocHabxe

HUA




3.2.

3.3

onnara ycayr
BOZIOCHabeH
na
BOJOOTBEAEH
ns

86

76

0,00

0,00

156

156

0,00

156

242

232

ApeHaHaA
nnaTta 3a
nosab3oBaHMe
MMYLLLECTBOM

224

0,00

0,00

0,00

0,00

61

61

0,00

61

61

61

Pabortbl,
ycayrv no
cogeprKaHuio
MMyLLecTBa

225

2654

2233

4378

4309

436

398

62

336

7468

6940

Mpoune
paboTbl,
ycnyrm

226

1213

1137

1497

1483

2438

2423

276

2148

5148

5043

3.3

be3so3amesgH
ble
nepevncieHmn
A
opraHusaums

M,

N3 HUX:

240

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




be3Bo3me3aH
ble
nepeyncsieHn
A
MYHMUMNANbH
bIM
opraHmsaums
M

241

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.4

CoumnanbHoe
obecneyeHune

260

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.5

Mpoune
pacxoapbl

290

1546

1503

0,00

0,00

599

584

569

15

2145

2087

3.6

MoctynneHune
HepUHaHcoB
bIX aKTUBOB,

N3 HUX:

300

147

143

685

685

1711

1069

441

628

2543

1897

Ysenunyenume
CTOMMOCTH
OCHOBHbIX
cpeacTs

310

0,00

0,00

492

492

969

518

109

409

1461

1010

Ysenunyenume
CTOMMOCTH

HemaTepuanb
HbIX aKTMBOB

320

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ysenunyenume
CTOMMOCTU He
npousseaéHH
bIX aKTUBOB

330

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




YBenunyeHue
CTOMMOCTH
MaTepUanbHbI
X 3anacos

340

147

143

193

193

742

551

332

219

1082

887

®uHaHCOBbIN
pesynbTaT 3a
rog (ctp. 2 -
cTp. 3)

0,00

1445

0,00

0,00

0,00

641

55

586

0,00

2086

OcraTtok
cpefacTB Ha
KOHeL,
nepwoaa (cTp.
1-cTp.4)

0,00

-1234

0,00

0,00

213

483

-270

0,00

-1012




2.9. NMokasaTtenun Kaccosoro UCNOIHeHUA GIOA)KETHOﬁ CMeTbl U NOKa3aTesaun AoBeaeHHbIX IMMUTOB GIOA)KETHbIX

obasarennbcts MYHNUMNNANNIbHOTO Ka3eHHOro yypexxgeHuma 3a 20_ roa

Neo Kop, 6toaykeTHOM JoBegeHo numntoB broaxeTHbIXx | Kaccosoe MpoueHT
n/n | knaccuoukaumm 06a3aTenbCTB, ThiC. pyb. UCMO/HEHNE, ncnonHeHuna,%
TbiC. pyb.
1 2 3 4 5 =(rp.4/rp.3)*100
1.
NToro

Pasgen 3. 06 ncnonb3oBaHMM UMYLLLECTBA, 3aKPENJIEHHOIO 3a yupeXxaeHunem

Ne | HammeHoBaHWe nokasaTens Ea. uam. Ha Hayano Ha KoHel,
n/n OTYETHOro OTYETHOro
roga
roga
1 O6uasn 6banaHcoBas (octaTo4Has) CTOMMOCTb ThiC. py6. 11355 11355
HeABUXUMOTO MMYLLECTBA, HAXOAALLEroca y yYpexaeHusa
Ha NpaBe OnepaTMBHOrO ynpaB/aeHnA
B TOM Yucne:
1.1 | nepepaHHOro B apeHay TbiC. py6. 0,00 0,00
1.2 | nepenaHHoro B 6e3Bo3mesgHOE NoJIb30BaHUE TbiC. py6. 1955 1955
2 O6uwan banaHcoBas (0cTaToOYHasA) CTOMMOCTb ABUMKUMOTO | ThiC. py6. 90611 91284
MMYLLLECTBA, HAXO4ALLEroca y y4pexXaeHUa Ha npase
OonepaTUBHOIO ynpaB/eHuA
B TOM Yucne:
2.1 | nepefaHHOro B apeHay TbiC. py6. 0,00 0,00
2.2 | nepegaHHoro B 6e3803me3agHOE No/b30BaHMe TbiC. py6. 0,00 0,00
3 O6wasn nnowasab 06 bEKTOB HEABUKMMOIo MMYLLLECTBA, KB.M 5883,60 5883,60
HaXo4ALWAACA Y YUpEXAEeHUA Ha NPaBe ONepaTUBHOIO
ynpasaeHua
B TOM Yucne:
3.1 | nepeAaHHOro B apeHay TbiC.py6 0,00 0,00
3.2 | nepepaHHoro B 6e3803me3aHOE No/b30BaHMe TbiC.py6 1955 1955




KonnuecTBo 061bEKTOB HeABUKMMOro MMYLLLECTBA
(3maHMi, CTPOEHMI, NOMELLEHUI), HaxoAALerocs y
yuypexaeHus Ha npasBe onepaTMBHOrO ynpaB/ieHns

en.

O6bem cpeacTs, NONYYEHHbIX OT PACMOPANKEHUA B
YCTaHOBNEHHOM NOpPAAKE UMYLLLECTBOM, HaXoAALLMMCA

Y yupexaeHus Ha npase onepaTMBHOrO ynpasieHns

TbiC. py6.

O6uwan 6banaHcoBas (ocTaTo4yHasA) CTOMMOCTb
HeABUXMMOTo MMYLLLECTBa, MPUOBPETEHHOrO
B10AXKETHbIM YyYpeXKJeHMEM B OTYETHOM rofly 3a cyeT
CpeAacTs, BblAeNeHHbIX OpraHoM, OCYLLLECTBAAOLLMM
bYHKUMM M NONTHOMOYMSA yupeauTens Ha yKasaHHble uenu

TbiC. pyb.

O6uasn 6banaHcoBas (octaTo4Has) CTOMMOCTb
HEeIBUMKMMOro MMYyLLLECTBa, NPUobpeTeHHOro
BIOAMKETHBIM YUPENKAEHNEM B OTYETHOM roAy 3a cyeT
[,0X040B, MOJIYYEHHbIX OT N/IATHbIX YCAYT U UHOM
NMPUHOCALLEN OOXO, AeATe/IbHOCTH

TbiC. py6.

O6uiasn banaHcoBas (ocTaTo4Has) CTOMMOCTb 0C060
LLeHHOro ABUXUMOTO MMYLLLECTBA, HaXxoAALLLerocs y
610 4KETHOTO YUpeXKAeHNA Ha NpaBe onepaTMBHOIo
ynpasaeHus

TbiC. pyb.

2571

2571




