Отчет

о результатах деятельности бюджетного муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества за 2018 год

Полное официальное наименование учреждения	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского и юношеского творчества»
Сокращенное наименование учреждения	МБУ ДО «ДД и ЮТ
Юридический адрес (местонахождение)	452607,РБ, г.Октябрьский, ул.Герцена, дом 3
ИНН	0265012932
кпп	026501001

Раздел 1. Общие сведения об учреждении

1.1.Виды деятельности муниципального учреждения

Перечень основных видов деятельности в	1.Реализация дополнительных
соответствии с учредительными документами	общеобразовательных программ
	2.Организация досуга обучающихся с учетом их интересов, индивидуальных и возрастных особенностей 3.Организация отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время
Перечень иных видов деятельности в соответствии с учредительными документами	1.Платные образовательные услуги
,,,,,,	

1.2. Услуги (работы), осуществляемые на платной основе

Nº	Перечень услуг (работ), оказываемых за	Потребители услуг (работ), которые оказываются
п/п	плату в случаях, предусмотренных	за плату в случаях, предусмотренных
	нормативными правовыми актами	нормативно-правовыми актами
1	Платные образовательные услуги	Физические лица

1.3. Перечень учредительных и разрешительных документов, на основании которых учреждение осуществляет свою деятельность

Nº	Наименование документа	Реквизиты документа	Срок действия
п/п		(№ и дата выдачи)	документа
1	Устав МБУ ДО «ДД и ЮТ»	23.12.2015г.№5927	До замены
2	Лицензия на образовательную деятельность	28.10.2016r. №4555	Бессрочно
		Серия 02Л01 №0006288	

1.4. Сведения о сотрудниках учреждения

Nº п/п	Показатель	На начало отчетного года	На конец отчетного года	Среднемесячная заработная плата, руб.	Примечания (причины изменения штатной численности)
1.	Количество штатных единиц всего в том числе по уровню квалификации сотрудников (по категории должности, по уровню образовании и др.):	152,05	141,3	29308,06	
1.1	Административно управленческий персонал	8,5	8,5	51370,92	
1.2	Педагогический персонал	110,05	105,3	30568,53	В связи с уменьшением функций по работе в сфере дополнительного образования
1.3	Вспомогательный персонал	33,5	27,5	21401,22	Передача функций охраны здания аутсорсинг

Раздел 2. Результат деятельности учреждения

2.1. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов учреждения

		Стоимость активов, тыс	Изменение (увеличение,		
Nº π/ π	Наименование показателя	на начало отчетного периода периода		уменьшение), %	
1	Балансовая стоимость нефинансовых активов всего, из них:				
1.	балансовая стоимость	11355	11355	Без изменений	

1	недвижимого имущества			
1. 2	балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	2571	2571	Без изменений
1. 3	балансовая стоимость иного движимого имущества	90611	91284	Увеличение, 0,74
2	Остаточная стоимость нефинансовых активов всего, из них:			
2. 1	остаточная стоимость недвижимого имущества	2498	2140	Уменьшение, 14,33
2.	остаточная стоимость особо ценного движимого имущества	551	441	Уменьшение,19,96
2.	остаточная стоимость иного движимого имущества	2015	2067	Увеличение, 2,58

2.2. Сведения по общей сумме выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей

№ п/п	Наименование показателя	Отчетный год, тыс. руб.
1	Недостачи материальных ценностей	-
2	Недостачи денежных средств	-
3	Хищение материальных ценностей	-
4	Хищение денежных средств	-
5	Порча материальных ценностей	-
	Итого	-

2.3. Сведения об изменении показателей дебиторской задолженности учреждения

Показатель		иествующий ному, тыс. руб.	Отчетный год, тыс. руб.		Изменение (увеличение, уменьшение), %		Причины
	Bcer o	в т. ч нереальная ко взысканию	Bcero	в т. ч нереальна я ко взысканию	Bcero	в т. ч нереа льная ко взыск анию	
Изменение дебиторской задолженности:	5,85	-	0	-	Уменьшение,100	-	
(поступлениям) по расходам (выплатам)	190	-	191	-	Увеличение, 0,53	-	

2.4. Сведения об изменении показателей кредиторской задолженности учреждения

Показатель		едшествующий му, тыс. руб.	Отчетн	ый год, тыс. руб. Изменение (увеличение, уменьшение), %		Причи ны	
	Всего	в т. ч. просроченная	Bcero	в т. ч. просроченная	Bcero	в т. ч. про сро чен ная	
Кредиторская задолженность	8,73		761		Увеличение, 8617		

2.5. Информация о ценах (тарифах) на платные услуги (работы), оказываемые учреждением потребителям, а также доходах, полученных учреждением от оказания платных услуг (выполнения работ)

		Цена (тариф) за единицу	Изменение	Сумма дохода, полученного
No	Haussanananus	услуги, рублей	(увеличение,	учреждением от оказания
Nº	Наименование			

п/	услуги (работы)	на начало	на конец	уменьшение),	платной услуги (выполнения
П		отчетного	отчетного	%	работ), рублей
		периода	периода		
1.	ШРР «Гармония»(5- летки)	65,00	65,00	Без изменений	634585,00
2.	ШРР «Гармония»(6- летки)	75,00	75,00	Без изменений	653770,00
3.	ШРР «РОСТишка»	65,00	65,00	Без изменений	200460,00
4.	Юридическая школа «Ваше право»	55,00	55,00	Без изменений	218845,00

2.6. Информация о количестве потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения (в том числе платными)

Показатель	Отчетный год			
	План	Факт		
Количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения, чел.	4024	4024		
в том числе				
платными услугами (работами)	355	355		

2.7. Информация о количестве жалоб потребителей и принятые по результатам их рассмотрения меры.

Nº ⊓/ ⊓	Виды зарегистрированных жалоб	Количество жалоб	Принятые меры по результатам рассмотрения жалоб потребителей
1	Нет	0	

2.8. Суммы кассовых и плановых поступлений и выплат муниципального бюджетного учреждения

тыс. руб.

Nº п/п	Наименован ие показателя	Стат ья КОС	Субсидия выполнен муниципа	ие	Целевы	е субсидии		кетн	приносящей доход				ИТОГО	
		ГУ	задания				И		Beero, B	. 1. 1.	от оказания платных услуг			
			план	факт	план	факт	пла н	фак т	план	факт	факт	факт	план	факт
1	Остаток средств на начало периода		-	211	-	9,00			-	854	538	316	-	1074
2	Поступления, всего:		53316	53316	6560	6477			8849	8320	2490	5830	68725	68113
3	Выплаты всего, в том числе:		53316	51871	6560	6477			8849	7679	2435	5244	68725	66027
3.1	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего	210	43972	43833	0,00	0,00			3291	2832	1079	1753	47263	46665

3.1.	Заработная	211	33747	33682	0,00	0,00	2436	2080	709	1371	36183	35762
1	плата											
3.1.	Прочие	212	79	54	0,00	0,00	63	62	62	0,00	142	116
2	выплаты											
3.1.	Начисления	213	10146	10097	0,00	0,00	792	762	308	382	10938	10859
3	на оплату											
	труда											
3.2	Оплата	220	7642	6383	5875	5792	3248	3193	346	2848	16765	15368
	работ, услуг,											
	всего											
3.2.	Услуги связи	221	135	55	0,00	0,00	9	8	1	7	144	63
1												
3.2.	Транспортны	222	0,00	0,00	0,00	0,00	8	7	7	0,00	8	7
2	е услуги											
3.2.	Коммунальн	223	3640	2958	0,00	0,00	296	296	0,00	296	3936	3254
3	ые услуги,											
	в том числе:											
3.2.	оплата услуг		816	421	0,00	0,00	140	140	0,00	140	956	561
3.1	электроснаб											
	жения											
3.2.	оплата услуг		27378	2461	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27378	2461
3.2	теплоснабже											
	ния											

3.2.	оплата услуг водоснабжен ия и водоотведен		86	76	0,00	0,00	156	156	0,00	156	242	232
3.2.	ия Арендная плата за пользование имуществом	224	0,00	0,00	0,00	0,00	61	61	0,00	61	61	61
3.2.	Работы, услуги по содержанию имущества	225	2654	2233	4378	4309	436	398	62	336	7468	6940
3.2. 6	Прочие работы, услуги	226	1213	1137	1497	1483	2438	2423	276	2148	5148	5043
3.3	Безвозмездные перечисления организациям, из них:	240	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

3.3.	Безвозмездн	241	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	ые											
	перечислени											
	я											
	муниципальн											
	ым											
	организация											
	M											
3.4	Социальное	260	9	9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9	9
	обеспечение											
3.5	Прочие	290	1546	1503	0,00	0,00	599	584	569	15	2145	2087
	расходы											
3.6	Поступление	300	147	143	685	685	1711	1069	441	628	2543	1897
	нефинансов											
	ых активов,											
	из них:											
3.6.	Увеличение	310	0,00	0,00	492	492	969	518	109	409	1461	1010
1.	стоимости											
	основных											
	средств											
3.6.	Увеличение	320	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	стоимости											
	нематериаль											
	ных активов											
3.6.	Увеличение	330	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	стоимости не											
	произведённ											
	ых активов											

3.6.	Увеличение	340	147	143	193	193	742	551	332	219	1082	887
4	стоимости											
	материальны											
	х запасов											
4	Финансовый результат за год (стр. 2 - стр. 3)		0,00	1445	0,00	0,00	0,00	641	55	586	0,00	2086
5	Остаток средств на конец периода (стр. 1 - стр. 4)		0,00	-1234	0,00	9	0,00	213	483	-270	0,00	-1012

2.9. Показатели кассового исполнения бюджетной сметы и показатели доведенных лимитов бюджетных обязательств муниципального казенного учреждения за 20__ год

Nº	Код бюджетной	Доведено лимитов бюджетных	Кассовое	Процент
п/п	классификации	обязательств, тыс. руб.	исполнение,	исполнения,%
			тыс. руб.	
1	2	3	4	5 = (rp.4/rp.3)*100
1.				
	Итого			

Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением

Nº	Наименование показателя	Ед. изм.	На начало	На конец
п/п			отчетного	отчетного
			года	
				года
1	Общая балансовая (остаточная) стоимость	тыс. руб.	11355	11355
	недвижимого имущества, находящегося у учреждения			
	на праве оперативного управления			
	в том числе:			
1.1	переданного в аренду	тыс. руб.	0,00	0,00
1.2	переданного в безвозмездное пользование	тыс. руб.	1955	1955
2	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого	тыс. руб.	90611	91284
	имущества, находящегося у учреждения на праве			
	оперативного управления			
	в том числе:			
2.1	переданного в аренду	тыс. руб.	0,00	0,00
2.2	переданного в безвозмездное пользование	тыс. руб.	0,00	0,00
3	Общая площадь объектов недвижимого имущества,	кв.м	5883,60	5883,60
	находящаяся у учреждения на праве оперативного			
	управления			
	в том числе:			
3.1	переданного в аренду	тыс.руб	0,00	0,00
3.2	переданного в безвозмездное пользование	тыс.руб	1955	1955

5	Количество объектов недвижимого имущества	ед.	4	4
	(зданий, строений, помещений), находящегося у			
	учреждения на праве оперативного управления			
6	Объем средств, полученных от распоряжения в	тыс. руб.	-	-
	установленном порядке имуществом, находящимся			
	у учреждения на праве оперативного управления			
7	Общая балансовая (остаточная) стоимость	тыс. руб.	-	-
	недвижимого имущества, приобретенного			
	бюджетным учреждением в отчетном году за счет			
	средств, выделенных органом, осуществляющим			
	функции и полномочия учредителя на указанные цели			
8	Общая балансовая (остаточная) стоимость	тыс. руб.	-	-
	недвижимого имущества, приобретенного			
	бюджетным учреждением в отчетном году за счет			
	доходов, полученных от платных услуг и иной			
	приносящей доход деятельности			
9	Общая балансовая (остаточная) стоимость особо	тыс. руб.	2571	2571
	ценного движимого имущества, находящегося у			
	бюджетного учреждения на праве оперативного			
	управления			